ддмппЕстр\цЕя клIlкАпАвскOп) п}юдскопо окрутл свЕрлповской оЕIIдсги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28,12.2022 Nь 123б

г. Качканар

Об уmвержdенuч лuмumов поmребленuя mоплuвно-энер?еmuческuх
ресурсов 0ля учреэrcOенuй, фuнансuруеIчIых за счеm среdсmв бюOuсеmа

Качканарскоzо zopoOcKo?o oKpyza, на 2023 zо0

В соответствии с Федеральным законом от 2З.11.2009 М 261-Ф3
(Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности
и о внесении изменениЙ в отдельные законодательные акты РоссиЙскоЙ
ФедерацииD, приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 24.10.2011 Na 591 <О порядке определения объемов снижениrI
потребляемых государственным (муниципальным) учреждением ресурсов
в сопоставимых условиrIх>, с учетом требований постановления Главы
Качканарского городского округа от 29.04.2009 М З64 (Об утверждении
Порядка установления лимитов потребления топливно-энергетических
ресурсов для учреждений, финансируемых за счет средств бюджета
Качканарского городского округа), в целях оптимального использования
бюджетных средств по оплате за потребленные топливно-энергетические
ресурсы учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджета
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1_. Утвердить лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов
для учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Качканарского
городского округа (в натуральном выра>кении), на 202З год (прилагаются).

2, Главным распорядителям бюджетных средств, бюджетным
учреждениям, финансируемым за счет средств бюджета Качканарского
городского округа:

n!B*t "{r*., fi*щФ.}дfuдие
'Еfu a,Фll{ia.9l,]Фл4ljo,ir!B fu |ефмOlшr, iи,в,

2

1) обеспечить соответствие расходования топливно-энергетических
ресурсов в стоимостном вырФкении бюджетным обязательствам,
предусмотренным бюджетной росписью;

2) при планировании расходов бюджета Качканарского городского
округа на 2023 год предусматривать расходы на оплату топливно-
энергетических ресурсов в размере утвержденных настоящим
постановлением лимитов с учетом прогнозируемьж изменений свободных
цен, регулируемых цен и тарифов.

З. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <(

Глава городского А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Качканарского
горOдскOго округа
от 2В.12.2022 Ns 1236(Об утверх!цении лимитов потребления
тоIlливно-энергетических ресурсов для
учрея<,qений, финансируемых за счет средств
бюджета Качканарского городского округа, на
202З год>

Лимиты потребления топливно-энергетиqеских ресурсов для учреждений, финансируемых за счет средств
бюджета Качканарского городского округа (в натуральном выражении), на 202З год

Np

п/п Наименование учреждения Адрес

Лимит
потребления

электрической
энергии (тыс.

кВш)

Лимит
потребления
хозпитьевой

воды (тыс. м3)

Лимит
потребления

тепловой энергии
(тыс. Гкал) й воды (тыс.

м3)

1 2 3 4 5 6 7

1
икУ (АдминиФративно-исполнительный
IeHTD>

,, Качканар, 5 мкрн., д.71 1,013 з4,820 0,300 1,2 15

2
йОУ <Среднял общеобразовательная шttола
'ls 2, Качканар, l0 мкрн., д, З9 2,54з 5l7,752 3,804 4,347

з йоу (среАпяя общеобразовательная школа
,,Is з)

,, Качканар,4 мкрн,, д. 64 0,966 64,974 1,000 0,98

4 йОУ (Средняя общеобразовательная школа
{м к,н,-новикова) . Качканар,7 мкрн., д.6З 1,07 1 106,751 4,320 1,2з9

5
Muy (uсновнil оьщеоьразователыjая школа
Ns 5l . Качканар, ул. Мира, д, 40 0,660 57,з40 1,587 2,||5

6 йОУ <Лицей М бл . Качl(анар, В мкрн., д, З0 1,з10 127,000 2,450 1,400

7
ИОУ <Средняя Общеобразовательная школа
,[q 7l

, Качкапар, 5а мкрн,, д. 14А 1,131 156,9в0 2,475 2,254

в
ИОУ (Валериановскм средняя
lбщеобразователыtая школаu

,, Качканар, п. Валериановск, ул.
Jнгельса, д, 10 0,612 62,748 2,378 4,074

9

(луб <Альтернатива, г, Качканар,
) MKDH,. д. 19 0,205 13,303 0,085 0,125

fuуб (Бригантина, г. Качканар, 1 1

йкрн., д, l 1
0,1 15 7,з26 0,024 0,087

,, I(ачканар, ул, Малковского, д, 0,050 5,з45

,. Каска!ар, ул. Маяковского, л, 0,257 L9,262 0,147

10 ИДОУ детский сад (rЧебурашка"
. Качканар, В мкрн,, д, 32 0,з47 47,l37 0,910 1,001
, Качканар,9 ьlкрн., д. 10 2зб з5,262 L,042 0,626

,. Касканар, В мкрн,, д. 16 0,з59 52,878 0,547 0,725

11 И,ЩОУ детский сад r(Ласто!lItаD

,. Качканар, ул, Мира 2а 0,087 16,4в0 11 ,5З
,. качканаD, чл. МиDа 2б 0,1 10 14,в10 0,4з7 ;0з
,. Качканар,4а MI(pil,, д.97А 0,270 з7,150 1,074 L,1,24

L2 ИДОУ детский сад ((3вездочl(аD

,. Качканар, п. Валериановск, ул.
lеская Ва

0,з75 60,570 1,097 0,918

,, Качканар,4 мкрн,, д.ЗЗ 0,250 l8,207 0,996 0,856

,. Качканар, 7 мкрн., д.61 0,392 48,033 0,856 0,828
,. Качканар, 7 мкрн,, д.60 0,376 51,взб ]48 )70

1з ИДОУ детский сад (,Ладушкиu

,. качканар,6а мкDн,, д. ВА 0,373 43,5з5 1,47з 0,865
,. Качкаtlар, ба мкрн., д. ВБ 0,470 46,579 0,9з9 1,046
,, Качканар, 11 мкрн., д. 10 0,з00 40,975 2,569 0,901

|4 йДОУ детский сад <РосинкаD

. Качканар, 10 мкрн,, д.12 0,720 99,470 4,697 881
, Качканар,5 мкDн., д.70 0,261 зв,468 0,844 0,665

).4 л.44 0,284 4 1,5в2 1,15з 1,02з

15 йДОУ детский сад (Улыбка)
. Качканар,5а мкрн., д, 15 1,009 110,з63 3,в67 3,46з
. Качканар,5а мкрн,, д. 16 47I 58,1з9 1,700 0,95з
. Качканар,5 мкрн., д.42А 0,3в9 58,509 2,||4 1,597

16 ИДОУ детский сад (ДружбаD . Каqканар, 10 мкрн., д, 1З 0,7в9 75,а7| 4,122 з,lз4
. Качканар, 10 мкrlн., д, 19 0,723 71,1,48 2,036 1,720

|7 . Качканар,4а MKplL, д. ВЗА 0,215 69,804
i8 ИУДО ДIОСШ "Олимп" . Качканар,4 мкрu., д, 62 2,19в 925,840 920 ]з
19 йБУ До ДЮСШ .POYKCI , Качканар, В мкрн., д, 7 0,1в0 95,000 0,500 2в2
20 иОУ лОл лк)шс (самбо и дзюдо) , КачкаllаD, В мкDн., д. 7 0,115 9,700 0,200 0,264

2I МОУ ДОД ДlОСШ .Ритм" . Качканар, 9 мкрн., д. В 0,115 4,573 0,070 0,029
lыжероллерная трасса "Звездочка" 30,000

22 ,,[У (МоrIодежныЙ центр,

, КачканаD, 5мкрн., д,21а 0,049 0,088 0,063
{луб (ДомовенокD г. Качканар,6а
{KDH.. д. 1з 0,096 2,r17 0,046 0,06з

(луб <Ежикил г. Качканар,4
{кон.. д.61/2 0,056 1,629 0,00в

fuуб <Лидерл п. Валериановск, ул.
{ирова, д, 1А 0,07з 5,з72 0,029 0,0з0
(луб uСпасатель" г. Качканар, 5а
,KDH.. д.2 0,074 2,097 0,011 0,027

lУДО (Детская музыкальнал школа) Качканар,5 мкрн., д, 62 0,201 14,000 0,60в 0,080

24 хуложественная школа, ,, Качканар, В etкpн., л, З1 0,279 13,77 4 ,2в4 |77

25

,. Качканар, ул. Гикаrrова, д,6 0.з90 4,|22 0,310 0,097

т . Качкаl|ар,5а мкрн., д,7а 0,221 9,з65 0,124 z74

ДОД (Дом де,гского,l,воDчес],ва,

(качканарская l,ороАская библиотека им,

l. Валериановск, ул. Лесная, д,5а 0,019 1,064 0,0 17 0,050
26 {УЛО (Детская школа искусств, , Качканар,4 мкрн,, д. З4 1,021 26,071 0,56в 0,0вб

27
{втономное учрелlдение КГО <Физкультурно

3осгочная трибуна, г. Качканар, В
икпн-. л,5а 0,406 41,301 0,з10 0,26в

}ападная трибуна, г. Качканар, В
nKDH.. л.5а 0,514 18,52 1 0,527 1,012

Iворец спорта, г. Качканар, В
лкDн,, д,5

2,2Bl 299,з05 18,825 10,929

iпортивный зал <Спутникя, г.
Gчканар, ул. Крылова, д. 10 0,27з 14,102 0,29в 0,L44

28
\втономное учрелlление КГО (Дворец
(ультурыD

1 (l орпяк, п, lJалериановск, ул
iDoвa. д,49 0,146 1,2,200 0,101 0,183

,. Качканар, ул. Свердлова, д.20 1,202 146,190 1,взв
29 йКУ <Качканарский городской аDхив> ,, Качканар, В мкрн., д, 19 0,070 1,316 ,014 0,024

з0 йУ <Единал дежурно-диспетчерская служба
(ачкапаоского гоDодского oKDvI,a>

,, Качканар, ул, Свердлова, д,В 12,954

з1 му (управление городского хозяйства)

{У <УГХл, 5 мкрн,, д. 72 106 47,000 0,150 0,070
/личное освещевие 900,000
\дминисрация КГО, ул.
]веDдлова. д, В 0,4вз 102,000 1,500 0,300

\дминиФрация п. Валериановск,
,л. Кирова 1 а

0,032 0,500 0,010 0,001

\рхив УГХ,9 мкрн., д,1 0,045 0,380 011 0,014
\.рхив, 11 мкрн,, д.13 0,055 1,800 002 эlв
1l мкрн., д.21 цоI(оль 0,050 1,100 0,070 ]20
]остиница 4-26 0,з50 26,000 0,700 0,900

32 Iворец Единоборств
,, Качt<апар, перекреоок ул.
]веDдлова-ГагаDина 4,701 868,260 32,120

итого 34,519 5 955,834 115,107 64,468